Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristiano&gmail.com

INDICAÇÃO Ne/co0/2017 — Câmara Municinal d
p!-; [

14

F

AMEPRINIA RTTRBIRA: CVRIAT-.
EE S>

taa —“Í A PA í
Excelentíssimo Senhor: n!ll.ªâ.fí).[uª.lU 5-[_31'..-' N

Vereador Fernando Sampaio de Castro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

[S

À Mesa Diretora:

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE EMBARQUE E DESEMBARQUE COM
O TEMPO MÁXIMO DE 10 MINUTOS, EM FRENTE AO Nº 800, NA AVENIDA NOSSA
SENHORA DO CARMO, NO BAIRRO VILA DO CARMO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que as placas tem a função de ser um
identificador a população. A colocação desta ajudará na sinalização de um tempo
máximo que o condutor deve permanecer no local, para evitar futuros problemas, como
deixar o veículo estacionado por um tempo extenso no local, prejudicando o trânsito
local e os comerciantes da região que tem dificuldades com embarques e
desembarques para descarregar suas mercadorias.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 25 de Maio de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
UNANIMIDADE RET PAA a A

M VS A d

a”

Presidente Sel#retário